B4o co thuyét minh tai chinh quy 4 nam 2012

CONG TY CO PHAN DAY VA CAP PIEN TAYA VIET NAM
BAO CAO THUYET MINH TAI CHINH (Bio cdo téng hop)

Quy 4/2012(31/12/2012)

I. Dic di€ém hoat dong clia doanh nghiép :
I/Hinh thifc s& hitu von :
- Céng ty c6 phin. Vén cla cdc 8 dong 100%.
+ Tén cong ty: Cong Ty C6 Phan Day va Cédp Pién Taya Viét Nam
2/Linh vuc kinh doanh: Kinh doanh sdn xuét cong nghiép.

3/Nganh nghé kinh doanh: S4n xud't kinh doanh diy cdp dién ha th€, trung cao dp cdc loai, diy dién tit, mdy bom nude.

IL. K¥ k& toan, don vi tién té st dung trong ké todn
1/Ky k€ todn : bit dau tir 01/01 dén31/12.
2/Pon vi tién té sit dung trong ghi chép k& todn: Pdng Viét Nam.
II1. Ché& d6 ké todn 4p dung :
1/Ch& d6 k€& todn 4p dung: hé théng k€ todn VN do Bo Tii chinh ban hinh theo QB 15/2006/TT-BTC ngay 20/3/2006
va cdc thong tw hung din sira ddi.
2/Hinh thirc k€ todn dp dung : chitng tir ghi s6.

3/Tuyén bd vé viéc tuin thd chuidn muc k& todn va ché d6 k& todn Viét nam: Bdo cdo tii chinh dugc Iap va trinh bay
phil hgp v6i cdc chudn mue va ché d6 k& todn Viét Nam.
IV. C4c chinh sdch k& todn dp dung
I/Nguyén tic, phuong phip chuyén déi cic dong tién khéc:
Céc nghiép vu k€ todn phét sinh bing ngoai té dugc quy ddi theo ty gid thuc t&.
2/Phudng phdp ghi nhdn hing ton kho :
-Nguyén tic ddnh gid hang tén kho : gid von thuc t&.
-Phudng phdp hach todn hing ton kho: ké khai thuting xuyén.
-Lip dy phong gidm gid hang tdn kho: theo quy dinh k& todn hién hanh.
3/Ng phdi thu va trich ldp dy phong ng khé doi :
-Cong ty trich 14p du phong ng khé doi d6i véi trudng hgp ngudi ng bi thanh 1y, phd sdn hoic
nhitng khé khin tudng ty c6 khé khin vé ning lyc trd ng.
4/Ghi nhin va khiu hao tai sdn ¢ dinh :
- Nguyén tic ghi nhin TSCP theo nguyén gid: gdm gid mua + chi phi lién quan dén viéc
duwa TSCD vao hoat dong.
- Khau hao dugc tinh theo phudng phdp khdu hao dudng thing.

Nhi xudng, xay du 7~35 nim
Mdy néc thiét bi 5~10 nim
Thiét bi vin tai 6 nim
Thiét bi viin phong 5~8 nim
Thiét bi khdc 2~7 nim

17/Nguyén tic ghi nhin ngudn von chi sd hitu:
- Von BT cia CSH ghi theo ménh gid.
- Mua lai ¢8 phi€u ctia Cty phdt hinh: theo gid mua thuc t& tai th&i diém.
- Viéc trich ldp cdc qily tir I¢i nhudn sau thu€ theo di€u 1& va quyét dinh cia HDQT.
- L¢i nhudn sau thué chuta phan phdi trén bdng CPKT la tién 131 tit cdc hoat d6ng kinh doanh.

V. Théng tin b sung cdc khoan muc trinh bay trong bang cin d6i k& todn



1. Tién va cdc khodn tuong duong tién
-Tién mil tai qu§

-Tién gifi ngan hiang

- Cdc khodn twong dudng tién

2. Céc khodn phdi thu ngidn han

Bién dong trich 14p ng khé ddi nhu sau:

Tai 1/1/2012
Ting trong nim
Chuyén hoin
Tai 31/12/2012

3. Hang ton

- Hang mua dang di trén dudng
- Nguyén lidu ,vit liu (6n kho
- S4n phim d& dang

- Thanh phdm t3n khio

- Du phong gidm gid hiang tén kho
Cong

Trich 14p gidm gid hiang ton thay ddi:
Tai 1/1/2012

Tédng trong nim

Trd lai trong nim

Tai131/12/2012

4. Thué va cdc khoan phai thu nha nudc
Thué VAT con khiu trir dugc
Thu€ ndp thud

Cong

6. Tinh hinh tiing giam TSCP hitu hinh
Nha cita vit

Béo cdo thuyét minh tai chinh quy 4 nam 2012

2012/12/31
944,340,700
16,802,553,199

2011/12/31
1,341,682,800
55,380,016,111

60,695,024,137
26.411,034,026
31,756,190,575
91,986,015,515

110,200,000,000 68,328,808,388
127,946,893,899  125,050,507,299
2012/12/31 2011/12/31
898,869,920 898,869,920
811,036,540 -
1.709,906,460 898,869,920
2012/12/31 2011/12/31

45,559,274,464
38,823,258,908
50,847,636,875
71,621,111,181

210,848,264,253

(2,744,028,839)

206,851,281,428

(1,947,785,186)

208,104,235.414

204,903,496,242

2012/12/31

1,947.785,186

1,562,724,113
(766,480,460)

2011/12/31
4,744,419,945
5,210,199,080

(8,006,833,839)

2,744,028,839

1,947,785,186

2012/12/31
6,488,538,002
1,598,632,287

2011/12/31

6,987,838,176

8,087,170,289

6,987,838,176

PTVT,

Khodn muc . MMTB o Nhém DCOL Thiét bi khdc Téng céng
kién triic truyén din

Nguyén gid
Tai 1/1/2012 144,735,473,608  267,359,815,944 8,648,236,619 3,268,425,484 7,750,794,774  431,762,746,429
Mua sim trong k¥ - 4,103,330,067 23,818,182 682,166,546 185,947,818 4,995,262,613
Thanh ly - - (11,318,182) - - (11,318,182)
Gidm khdc - - - - - -
Tai 31/12/2012 144,735,473,608  271,463,146,011 8,660,736,619 3,950,592,030 7,936,742,592  436,746,690,860
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Khau hao tich luy
Tai 1/1/2012
Trich khdu hao
trong k¥

Thanh Iy
Tai31/12/2012
Gia tri con lai
Tai 31/12/2012
Tai 1/1/2012

62,464,988,345

5,462,466,025

193,075,773,588

16,881,249,701
(866,964,649)

Bao cao thuyét minh tai chinh quy 4 nam 2012

8,340,329.693

93,456,252
(11,318,182)

2,598,350,727

365,534,739

6,801,506,727

596,805,797

273,280,949,080

23,399,512,514
(878,282,831)

67,927,454,370

209,090,058,640

8,422,467,763

2,963,885,466

7,398,312,524

295,802,178,763

76,808,019,238
82,270,485,263

62,373,087,371
74,284,042,356

238,268,856
307,906,926

986,706,564
670,074,757

538,430,068
949,288,047

140,944,512,097
158,481,797,349

Nguyén gid tai sin ¢d dinh hitu hinh VND 125.571 triéu tinh d€n ngay 31/12/2012 toan bd da

khiu hao hoan tat (2011:VND125.024 triéu) nhung vin con st dung dugec.
Tai ngay 31/12/2012 gi4 tri s8 sdch tai sdn cd dinh hitu hinh 12 VND 0 triéu (nim 2011: VND

17.717 tridu) da thé& chidp ngan hang d€ ddm bdo cdc khoan vay clia cong ty.

9. Chi phi céng trinh dd dang

Tai 1/1/2012

Ting trong ky

K&t chuyén dén TSCP hitu hinh
K&t chuyén dén TS khdc
Tai31/12/2013

11. Piu tu tai chinh ngdn han, dai han

12. Chi phi tra

PAu tr tai chinh ngin han
- Piu tr chitng khodn ngiin han

- Pau tr ngdn han khéc

Pau tr tai chinh dai han
- Piu tr chitng khodn dai han
- Pédu tr dii han khic

trudc dai han

Tai 1/1/2012

Ting trong ky

Phéin b3 dén chi phi trong nim
Tai31/12/2012

13. Thué& thu nhip doanh nghiép hoiin lai

Khi'u hao TSCB(x4nim)

2012/12/31

4,601,612,402

844,515,496

(5,401,553,898)

2011/12/31
35,286,700
8,700,478,201
(4,134,152,499)

44,574,000 4,601,612,402
2012/12/31 2011/12/31
2012/12/31 2011/12/31
2012/12/31 2011/12/31
3,043,343,979 3,031,797,453

87,497,112 403,684,501

(354,586,914) (392;137.975)

2,776,254,177

3,043,343,979

2012/12/31
269,549,900

2011/12/31
248,815,292



Tién dv phong

Ghi nhin 16 tinh thu€ chuyén dén(HD 15)

Khic

14. Vay ngén han

- Vay ngin han

- Ng dii han d&n han tra

Cong

Fubon Bank-CN.Tp.HCM

China Trust-Cn. Tp.HCM

ICBC-CN. Tp.HCM

P& Nhit Ngin hang
- CN.Tp. HCM

Ngan hing HUA NAN
-CN.Tn.HCM

INDOVINA-Bank
CN. DN

Ngdin hang Thuong Hai
CN BN

Ngéan hang Thuong Hai
CN-OBU

FAR EAST

ANZ

No dai han dao han
trong nam

Béo céo thuyét minh tai chinh quy 4 nam 2012

469,861,007
731,742,825
182,289,218

426,998,266
731,742,825
418,272,144

1,653,442 950

1,825,828,527

2012/12/31
197,845,880,241

2011/12/31
312,152,126,303

197,845,880,241

312,152,126,303

S6 tién vay Li sudt niim 2012/12/31 2011/12/31
USD % VND VND
5,000,000  COST+1.15% 11,473,000,000  26,557,719,067
5,000,000  COST+1.15% 19,544,482,248  58,234,967,198
4,500,000  COST+1.00% 81,241,102,134  65,356,715,647
2,000,000  COST+1.00% 28,041,979,098  69,224,138,666
3,000,000  COST+0.55% 17,754,536,547  45,162,085,129
2,000,000 COST+1.5% - 16,990,426,212
2,000,000  COST+1.00% 8,344,000,000  30,626,074,384
3,000,000  COST+1.00% 6,258,000,000 .
3,000,000  COST+1.5% 21,016,780,214 .
5,000,000  COST+1.5% 4,172,000,000 ;
2012/12/31 2011/12/31

197,845,880,241

312,152,126,303

197,845,880,241

312,152,126,303

a. Céc khodn vay tir Fubon Bank-CN.Tp.HCM, Ngin hang ICBC-CN TP.HCM, China Trust CN-TPHCM, D¢ Nhit ngan

hang CN-TPHCM, Ngin hang Hua Nan CN-TPHCM va ngén hang Thuong Hai CN- Bong Nai va CN-OBU, Far East National

Bank va Ngén hang ANZ déu do chu tich HDQT éng Shen Shang Pang diimg ra bao lanh.

b. Khoan vay tir INDOVINA Bank CN- Déng Nai khong c6 bao lanh.

15. Phai tra ndi bd



Bdo céo thuyét minh tai chinh quy 4 nam 2012

- Phdi trd c6ng ty c¢é lién quan -

Cong

- Thu& VAT
- Thu& XNK

16. Thué va cidc khodn phdi njp nha nuée

- Thué thu nhép doanh nghiép

- Thu& TNCN
- Thué khéic

17. Quy du phong trg cAp mit viéc

Tai 1/1/2012

Trich ldp trong nim

2012/12/31 2011/12/31
2012/12/31 2011/12/31
579,911,557 42,430,188
148,734,452 13,381,926
1,008,830,191
560,103,740 574,760,410
240,000 3,059,019,060

1,288,989,749

4,698,421,775

2012/12/31
267,788,873

2011/12/31
329,340,023
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Sir dung trich lap
trong nim (267,788,873) (61,551,150)
Tai 31/12/2012 - 267,788,873
18. Khodn phai tra khdc
2012/12/31 2011/12/31
-BHXH = -
-BHYT = 5
-K¥ qu§ ngin han
ngudi ban - -
-Phdi trd khdc 54,087,676 62,507,151
- Bdo hiém that
nghiép - -
- Phi c6ng doan 5,741,920 6,031,170
Cong 59,829,590 68,538,321
20. Vay dai han
Tién vay Lii suit nim 2012/12/31 2011/12/31
USD Yo VND VND
INDOVINA Bank
- CN. béng Nai < -
Trd trong 12 thing - -
Tri sau 12 thing - -
21. Bi&n dong von CSH
Vén ¢d phin va c6
phi€u da phdt hanh 2012/12/31 2011/12/31
SL ¢ phicu VND'000 SL cd phidu VND'000
V&n ¢ phin 27,901,377 279,013,771 27,901,377 279,013,771




C6 phi€u di phat hanh (CP phéd théng)
Cé& phi€u quy(CP phoé théng)
C8 phi€u lvu hanh (CP phd théng)

Béo cdo thuyét minh tai chinh quy 4 nam 2012

S dut tai 1/1/2011
Ting von -
Trich lip quy -
LNST trong nim -
Cd phiéu quy -
Thu lao HPQT =

27.901,377 279,013,771 27,901,377 279,013,771
-9,363 -272.840 -9.363 -272.840

27,892,014 278,740,931 27,892,014 278,740,931

Tién LN chua
Vén didu lé Cé phiu quy dy phong phén phéi Téng cong

279,013,770,637 -272.840,000 21,553,609,319 -87,515,004,417  212,779,538,539
: . 30,571,030,117  30,571,030,117

279.013,770,637 -272,840,000  21,553,609,319  (56,943,974,300)  243.350,568.656

SO du tai 31/12/2011

So du tai 1/1/2012 279,013,770,637
Tang vin -
Trich 1dp qu¥ =
LNTT trong nim -
C4 phiéu quy -
Thu lao HDQT -

-272.840,000

21,553,609,319

(56,943,974,300)

34,010,191,800

243.350,565,656

34,010,191,800

S& dutai 31/12/2012 279,013,770,637

-272,840,000

21,553,609,319

(22,933,782,500)

277,360,757,456

VI. Théng tin b8 sung cdc khodn muc trinh bay trong bio cdo két qua kinh doanh (PVT: VND)

24. Doanh thu bdn hang va ¢/cap dich vu

Doanh thu thuin gdm:

Téng doanh thu - ha

ng ban

Cidc khodn gidm trilr, hang bdn bi trd lai

Cong doanh thu thudn
Thu nhdp hoat djng tai chinh
L4di tién giti
Lai chénh léch ty gid
Cong

Thu nhdp khic

Thanh Iy TSCBDHH
Thu nhip khic

25. Gid von hang ban

2012/12/31

914,987,988,113
(2,261,005,263)

2011/12/31

1,318,282,496,054
(1,683,718.,208)

912,726,982,850

1,316,598,777,846

2012/12/31 2011/12/31
7,802,337,474 10,163,807,763
16,355,317 4,065,036,939
7,818,692,791 14,228,844,702
2012/12/31 2011/12/31
31,527,273 124,965,790
5,248,675,779 7,612,071,411
5,280,203,052 7,737,037,201

el
L]

AS A LN



Thanh phim di bin
Trich lap gidm gid hing tdn chuyén hoan

Céng
26. Chi phi hoat ddng tai chinh

- Lai tién vay
- L3 CL 1 gid
Cong

Chi phi khéc

L3 thanh Iy TSCDHH
Chi phi khdc

27. Chi phi SXKD theo y&u t&

-Chi phi nguyén li¢u

-Chi phi nhin cong

-Chi phi khau hao+phanbd
Cong

28. Thu& TNDN

Ldi nhuin trude thué

Diéu chinh:

-CN Hii Duong(li 16)mién thué
Thu nhép chiu thué

Thu& TNDN phii ndp

Lg¢i nhuin sau thué

Ngui lap biéu
(ky, ho tén)

Li Thu My

Béo céo thuyét minh tai chinh quy 4 nam 2012

2012/12/31
832,588,556,618
796,243,653

2011/12/31
1,180,818,755,374
(2,796,634,759)

833,384,800,271

1,178,022,120,615

2012/12/31
10,038,531,138
2,372,621,856

2011/12/31
14,347,719,746
62,519,935,335

12,411,152,994

76,867,655,081

2012/12/31 2011/12/31
12,915,665 18,448,859
12,915,665 18,448,859

2012/12/31 2011/12/31

755,697,160,931
43,252,016,284
23,754,098,431

1,093,171,555,939
41,082,802,123
27,136,014,513

822,703,275,646

1,161,390,372,575

2012/12/31
34,250,427,798

34,250,427,798
240,235,998
34,010,191,800

K& todn trudng

(ky, ho tén) Y ?j

Hung Chung Min

/’,,--"—'-— o - A
SO0 (K, hotén)

2011/12/31
36,459,319,355

36,459,319,355
562,167,771
35,897,151,584

Ddng Nai, ngay 16 thing 01 nim 2013

Téng gidm ddc
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Wang Ting Shu
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